1

量⼦技術イノベーション会議（第 15 回）議事要旨

１．⽇時 令和５年５⽉ 31 ⽇(⽔)
２．開催⽅法 書⾯
３．出席者（敬称略）

＜構成員＞ ◎座⻑
荒川 泰彦 東京⼤学ナノ量⼦情報エレクトロニクス研究機構特任教授

◎伊藤 公平 慶應義塾塾⻑
北川 勝浩 ⼤阪⼤学⼤学院基礎⼯学研究科教授
⼩柴 満信 ＪＳＲ株式会社名誉会⻑
佐藤 康博 総合科学技術・イノベーション会議議員
篠原 弘道 総合科学技術・イノベーション会議議員
島⽥ 太郎 量⼦技術による新産業創出協議会 代表理事
中村 泰信 理化学研究所 量⼦コンピュータ研究センター⻑
中村 祐⼀ ⽇本電気株式会社主席技術主幹
波多野 睦⼦ 総合科学技術・イノベーション会議議員
松岡 智代 株式会社ＱｕｎａＳｙｓＣＯＯ
村⼭ 宣光 産業技術総合研究所 副理事⻑

４．議事
１．量⼦技術イノベーション拠点への東海国⽴⼤学機構の追加について

５．配布資料
資料 1 量⼦技術イノベーション拠点への東海国⽴⼤学機構の追加について
参考資料１ 東海国⽴⼤学機構サイトビジットの概要
参考資料２ 書⾯開催の配布先

６．議事要旨
量⼦技術イノベーション会議（第 15回）を持ち回り開催し、議事１．「量⼦技術イノベーション拠点へ

の東海国⽴⼤学機構の追加について」は、全ての構成員において、原案通り決定することとした。

以上